

# Adil, özgür, müreffeh ve demokratik TÜRKİYE'Yİ BİRLİKTE KURACAĞIZ

“Güç birliği yaparsak dertlere derman oluruz” dedik ve örnek işbirliğiyle çalışmaya devam ediyoruz. Bir Kira Bir Yuva ve Umut Hareketi kampanyalarımız sürüyor. Deprem bölgesine kaynak ayırmak için elimizden geleni yapmaya devam ediyoruz

**GÜZEL** ülkemizin, belki de dünya tarihinin en büyük deprem felaketlerinden birini yaşadık. Adana, İskenderun, Antakya, Defne, Samandağ, Arsuz, Osmaniye, Pazarcık, Gölbaşı, Nurdagi, Maraş, Adıyaman ve Urfa'yı gördük. Yaklaşık bin kilometrelik güzergah boyunca çok büyük felaket manzaralarıyla karşılaştık. Ve facia, felaket ne kadar büyükse koordinasyonsuzluk da o kadar büyüktü. Yıkılmış, tamamen moloz olmuş yerleşim yerlerinden geçtik. Büyük bir çaresizlik vardı. Su, elektrik, ekmeğe, doğalgaz yoktu. Depremden kurtulanlar donarak ölmek için yaşam mücadelesi veriyordu.

Yaşamımda gördüğüm en büyük yıkıma tanık oldum. Kayıplarımızın acılarıyla dolup taşan kalbim keder içinde. Derin üzüntümü; bilime dayanan akılcı planlama ve disiplinli çalışmayla yeniden ayağa kalkma düşünceleriyle yoğrulan yıllara dair umut hisleriyle hafifletmeye çalışıyorum.

Büyük afetin ilk günlerinden itibaren ülkece oraya koştuk. Çok şey yapmak istedik, elimizden geleni yaptık, yapmaya da devam ediyoruz. İzmir Büyükşehir Belediyesi olarak, Osmaniye'deki çalışmaları koordine ediyoruz. En büyük yıkımların meydana geldiği Hatay, Kahramanmaraş, Adıyaman ve Osmaniye'de kurduğumuz koordinasyon merkezlerimiz gölge belediye gibi hizmet veriyor. Tüm birimlerimizden ekipler bu dört kentte altyapıdan sağlık hizmetlerine, psikososyal destek çalışmalarından çocuklar için masal evlerine kadar pek çok alanda canla başla çalıştı, çalışmaya da devam ediyor.

## İKİ ANMALI KAMPANYA

Felaketin hemen ardından “Umut Hareketi” adıyla bir dayanışma kampanyası başlattık. 70 milyon TL tutarını geçen çeşitli yardım ve gıda malzemelerini, iyi yürekli İzmirlilerin de destekleriyle bölgeye ulaştırdık. İzmir depreminin ardından hayata geçirdiğimiz ve büyük fayda sağlayan “Bir Kira Bir Yuva” kampanyasını da ulusal ölçekte duyurduk. Halk TV'nin canlı yayın desteğiyle düzenlediğimiz dayanışma gecesinde ise 28 bin 466 ailenin bannma sorununu çözme yolunda 330 milyon TL'lik bağış toplamayı başardık. Doğrudan doğruya depremezdeyle bağışçısı aracısız olarak buluşturduk.

Yardımları en doğru şekilde koordine edebilmek, tek merkezden gönderebilmek ve en doğru yerlere

ulaştırabilmek için İzmir'deki tüm STK'lerin yöneticileri ve temsilcileriyle toplantılar yaptık. “Güç birliği yaparsak dertlere derman oluruz” dedik ve örnek işbirliğiyle çalışmaya devam ediyoruz. Bir Kira Bir Yuva ve Umut Hareketi kampanyalarımız sürüyor. Şartsız bağış da alıyoruz. Deprem bölgesine kaynak ayırmak için elimizden geleni yapmaya devam ediyoruz.

İzmir Büyükşehir Belediyesi olarak ağırlıklı olarak Osmaniye'deyiz. Bölgedeki çiftçi ve üreticileri de ayrıca destekliyoruz. TIR'lar dolusu hayvan yemi gönderdik, göndermeye de devam ediyoruz. Arkadaşlarımız bunları doğru yerlere ulaştırıyor. Yem ihtiyacı büyük. Üreticilerimizin orada kalıp üretime devam etmesini sağlamamız lazım. Bu, hem göç hareketiyle ilgili hem oradaki vatandaşların geçimiyle ilgili en elzem meselelerden biri. Tanımsal kalkınma kooperatiflerini de Umut Hareketi Kampanyası üzerinden yem desteği vermeye davet ediyorum. Bölgede pek çok köyü de ziyaret ettik. Yeniden kalkınmanın ilk adımının doğru tarımdan geçtiğini, bunun için de kooperatifleşmenin çok önemli olduğunu, destek vereceğimizi anlattık. İzmir'de kurduğumuz bir sistem var. Biz çiftçimize, köylümüze, üreticimize diyoruz ki eğer kooperatif kurarsanız ne üretirsiniz alacağız. Devlet 10 lira mı veriyor, ben 12 lira vereceğim. Çünkü bizim fabrikamız var, biz ürünü kendimiz işliyoruz. Yoğurt, peynir yapıyoruz. Şimdi aynı şeyi Osmaniye'nin köylerinde de yapacağız. Örneğin ilk olarak Yarbaşı kooperatiflerinin ürettiği yer fıstığını alacağımızı beyan ettik.

Bunun dışında genel afet koordinasyonunu üstlendiğimiz Osmaniye'de 200 haneli konteyner kent kurma çalışmalarımız devam ediyor. Mart ayı sonuna kadar hazır olması için çalışıyoruz. Sözün kısası, orada verdiğimiz hizmetin devamlılığını sağlayacak ve kalitesini büyütecek çalışmalarımız büyük bir hızla sürüyor.

## DİRENÇLİ KENT KAVRAMI

Ben biraz da “bundan sonra ne yapmamız lazım” konusuna değinmek istiyorum. Deprem felaketiyle ne yazık ki bir kez daha en acı şekilde yüzleştik bugünlerde kentsel dönüşümün önemini çok daha iyi anladık. ‘Dirençli kent’ kavramını Türkiye’de ilk kez gündeme getiren yerel yönetimiz. İzmir’de, deprem olmadan önce Deprem Dairesi Başkanlığı’nı kurmuş ve çalışmalarımıza başlamıştık. 30 Ekim 2020 İzmir depreminin ardından Türkiye’nin en kapsamlı

deprem araştırmaları ve risk azaltma projelerini hayata geçirdik. Kent dönüşüm alanlarında, hemşehrilerimizi müteahhillerin insafına bırakmadık. Halk Konut Projesi kapsamında İZBETON şirketimizin ana yükleniciliğiyle dönüşüm projelerini maliyet fiyatlarına gerçekleştiriyor; İzmirli yeni ve güvenli yuvalara kavuşturuyoruz.

## POPÜLİZM YAPMAYACAĞIZ

Üzerinde yaşadığımız fayları değiştiremeyeceğimize göre, bu faylarla barışık bir hayatı nasıl mümkün kılarız, bunun için birlikte düşünüyor ve çalışıyoruz. Ortadoğu Teknik Üniversitesi'nin koordinatörlüğünde 10 üniversiteden 43 bilim insanı ve 18 uzman mühendis rehberliğinde üç yıldır mikro bölgeleme çalışmaları yürütüyoruz. İlçe ilçe zeminin röntgenini çekiyoruz. Sadece karada değil, Körfez’de de aynı şekilde deprem riski parametrelerini tespit ediyoruz. Tek tek binaları kontrol ediyor, her birine kimlik belgesi veriyoruz. Bunları, İzmir’de yarınlara çok daha akılcı ve güvenli planlayabilmek için yapıyoruz. Bilimsel verilere dayalı olarak yerleşime uygunluk haritası oluşturacağız.



TUNÇ SOYER  
İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI

## ARTIK YENİ AKTÖR DOĞA

TÜM bunların bir arada yapıldığı bütünleşik bir projenin dünyada örneği yok. Akı ve bilimi, doğa bilimlerini dikkate almak zorundayız. Sorumluluk, denetim, koordinasyon, hepsi bu projede var. Biz halkımıza asla yalan söylemeyeceğiz, popülizm yapmayacağız. Yanlış bulduğumuz, kusurlu bulduğumuz ne varsa bütün detaylarıyla anlatacağız. Dirençli, güvenli kentler yaratmanın yolu, şehirleri doğal ekosistemlerin bir parçası olarak inşa etmekten geçiyor. Tam da bu nedenle; 100 yıl sonra İzmir’de düzenlediğimiz İkinci Yüzyılın İktisat Kongresi’nde de masada; çiftçiler, işçiler, sanayiciler, esnaf ve tüccarların yanı sıra artık doğa da var. Çünkü şehirlerimizin kaderi bir gecede yıkılıp gitmek olamaz, olmamalı. Doğaya karşı değil, doğayla birlikte büyüyen kentler inşa etmeliyiz. Ve bunu, yani kentlerin imar planlamalarını anayasal güvence altına almak zorundayız.

## ÇOK ÇALIŞIP BAŞARACAĞIZ

Bu düşüncelerle biz, İzmir’de tarihi bir adım attık ve belediye bütçesinin yüzde 10’unu depreme dirençli kent oluşum çalışmalarına aktarma karar aldık. Umuyor ve diliyorum ki bu kararımız hem diğer kentlerimize hem de aydınlık yıllarda hükümete örnek olacak. Biliyoruz ki, yeni bir Türkiye kuruluyor. Adil, özgür, müreffeh ve demokratik bir Türkiye. Yüz yıl önce atalarımızın yıllarca işgal altında kalmış, yanmış yıkılmış, yoksul bir ülkeden Cumhuriyet mucizesini yaratmaları gibi, bu enkazın altından kalkarak yine o muhteşem ülkeyi kuracağız. Bilim ve akıl rehberliğinde, vicdanla ve cesaretle... Binlerce yıllık kadim kültürlerin kökleri üzerinde boy veren pırıl pırıl filizlerimiz, gençlerimizle birlikte... Başardık, çok çalışacağız, yeniden başaracağız.

## Yaralarımızı dayanışmayla, üreterek saracağız

*Türkiye, geçmişte olduğu gibi Kahramanmaraş depremleri sonrasında da dayanışmayla, üreterek yaralarını saracak güce sahip.*

*Depremde yitirdiğimiz canlarımıza Allah’tan rahmet diliyoruz, bu canlarımızın geride bıraktıkları bizlere emanet.*

*11 ilimizi birlikte tekrar inşa edeceğiz, o tarihi ve görkemli kentler tüm ihtişamıyla Anadolu coğrafyasında yerlerini alacak.*

*İhtiyacımız olan kudret 85 milyon insanımızda fazlasıyla var.*

*Tüm milletimize başsağlığı dileklerimizi sunuyoruz.*



# ALOS Bi

Aliğa Kimya İhtisas ve Karma Organize Sanayi Bölgesi